MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 – e-mail: concurso2015@ifrr.edu.br

EDITAL Nº 35.7/2015/Reitoria/IFRR

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE

CARGOS DO MAGISTÉRIO FEDERAL, NA CATEGORIA FUNCIONAL DE

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RORAIMA –IFRR.

O Magnífico Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RORAIMA (IFRR), no uso de suas atribuições legais, e

considerando o Ofício nº 28/2016/3º Ofício/MPF e a Recomendação nº

02/2016/MPF/RR, de 22 e 21 de janeiro de 2016, respectivamente, torna

pública a suspensão do cronograma do Concurso Público para o

provimento de cargos do Magistério Federal, na categoria funcional de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, área Secretariado

Executivo, referente ao Edital nº 35/2015/IFRR, até posterior manifestação.

Boa Vista-RR, 26 de janeiro de 2016.

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO
Reitor